
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской обла­
сти «О внесении изменения 
в статью 1 Закона Иркут­
ской области «О налоге на 
имущество организаций»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в 
статью 1 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организа­
ций».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель ( / Ь С 4 \  { ^
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СГЛТЫО 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ- 
ЛАС ГИ «О НАЛОЕР: н а  ИМУ1ЦЕС1 в о  0РЕАНИЗА1ДИЙ»

Статья 1

Внести в статью 1 Закона Иркутской области от 8 октября 2007 года 
№ 75-03 «О налоге на имущество организаций» (Ведомости Законодатель­
ного собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 45, т. 1; Ведо­
мости Законодате^н>ного Собрания Иркутской области, 2009, № 16, т. 2; 
2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 46, т. 2), изменение, изложив ее в 
следующей редакции:

«Статья 1. На]Юговая ставка

1. Налоговая ставка устанавливается в размере 2,2 процента, если 
иное не предусмотрено настоя1цей статьей.

2. В отношении отдс]п>ных объектов недвижимого имущества, опре­
деленных подпунктом 3 пункта 1 статьи 378.2 На^югового кодекса Россий­
ской Федерации, на;юговая ставка устанавливается в следуюпщх размерах: 
в 2015 году -  1,5 процента, в 2016 и носледуюпще годы -  2,0 процента.».

Статья 2

Настоя1ций Закон вступает в силу с 1 января 2015 года, но не рапсе 
чем по истечении одного месяца после дня его официального опубликова­
ния и не ранее первого числа очередного па]югового периода по на]югу на 
иму1цество организаций.

Еубернатор 
Иркутской облает

г. Иркутск
« 2 0  » января 2014 
№ 16-03

С.В. Врощенко


